謹啓 時下益々ご清栄の段、お喜び申し上げます。
「第36回武蔵野糖尿病医療連携の会」を下記の日程で開催致します。本会は日常の糖尿病診療の現場で生じる問題
を取り上げ、明日からの診療に直ちにそして真に役に立つことを目指しております。今回は『1型糖尿病』をテーマに議論して
みたいと考えました。当日は多数の先生方のご参加を心よりお待ち申し上げます。

謹白
代表世話人 東京都立多摩総合医療センター 内分泌代謝内科 部長 辻野 元祥

一般社団法人 臨床糖尿病支援ネットワーク 共催事業

第36回武蔵野糖尿病医療連携の会Hybrid 学術講演会

本会は集会型とWeb配信のHybrid 形式となります

日 時：令和7年６月21日（土） 17：00～19：00
会 場：立川相互病院 2階講堂
住 所：東京都立川市緑町4−1
参加費: 現地参加者のみ 医師1000円 医師以外500円
参加申し込みURL
https://sanofi.zoom.us/webinar/register/WN_uDk8V0McT-GvCf4VZe02jQ

会場にお越しの方も、Webでご参加の方もこちらでご登録ください

申し込み 締切 ~ 6月20日(金)

プログラム

総合司会： 東京都立多摩総合医療センター 内分泌代謝内科 部長 辻野 元祥先生

１．17:00～17:40 「当院での1型糖尿病診療の実際」
座長： すみとも内分泌クリニック 院長 住友 秀孝先生
演者： 東京都立多摩総合医療センター 内分泌代謝内科 部長 辻野 元祥先生

２．17:40～18:20 「働き盛りの1型糖尿病における問題点」
座長：府中よつやクリニック                                      院長 市川 雅先生
演者：立川相互病院 糖尿病代謝内科       科長代理 宮城 調司先生

３．18:20～19:00 「1型糖尿病と災害対策」
座長： 小林内科医院 院長 小林 典雄先生
演者： クリニックみらい立川 糖尿病看護特定認定看護師 菅原 加奈美先生

共催 武蔵野糖尿病医療連携の会
サノフィ株式会社

※日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位<第2群> 0.5単位申請中
※西東京糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位3単位 申請中
※日医生涯教育制度1.5単位 カリキュラムコード76 申請中

注意
開催時期の状況によっては Web配信のみに変更する場合がございます。変更の場合、登録時に頂きました
メールアドレスにご連絡いたしますので@sanofi.comからのメールが受け取れるよう設定ください

会場でお弁当をご用意いたします

https://sanofi.zoom.us/webinar/register/WN_uDk8V0McT-GvCf4VZe02jQ

Webでご参加される方へ
単位取得にあたっての注意点：
①当日は、参加条件を満たす聴講時間を確認する為、必ず事前に参加登録したご自身の ZOOM アカ
ウントからご視聴ください。
②CDEJの方は参加状況を確認するために、研修開始時・研修途中・終了時に計3回以上の
“keyword” をお伝えします。講演終了後、聴講アンケート（当日終了後にメールでお送りします）にご
感想と keyword を記載いただき当日中に事務局に返信ください。keywordを正しく当日中に提出いた
だいた方に受講証を発行いたします。
③聴講時間がカウントしにくくなるため複数でのデバイスでのご参加はご遠慮ください。

参加登録方法 （ご参加希望の方は全員お願いいたします）

STEP1 下記リンクにアクセスします

全員ご入力いただく項目
①名 ②姓 ③メールアドレス ④氏名（参加管理の為お手数ですがお願いたします）
⑤ご施設名 ⑥職種 ⑦参加形式

単位が必要な方は以下もお願いします
それぞれ必要な単位で「はい」を選び
日本糖尿病療養指導士（CDEJ）の認定単位が必要な方は

認定番号と認定証送付先住所
西東京糖尿病療養指導士（LCDE）の認定単位が必要な方は

認定番号

上記全てご入力後 を押していただきますと登録が完了し、ご入力頂きました
メールアドレスにWeb視聴用のアドレスが届きます。

会場参加の方もWebのみの開催に切り替わる可能性がございますので届いたURLを保存ください。

STEP2 アクセスしたら下記の項目を頂き登録ボタンを押してください

ご参加の際の注意点

会場にてご参加される方へ
会場に参加される方も事前の登録をお願いいたし
ます。
開催時期の状況によってはWEBのみの開催とい
たしますがその際はこちらからメールでご連絡いたし
ます。
会場には駐車場はございませんので公共交通機
関にてお越しください。

申し込み締め切り ６月20日（金）

本件お問い合わせ先
Satoshi.Kawamura@sanofi.com

サノフィ株式会社 河村 敏
当日の個人視聴トラブルへの対応は致しかねますので予めご了承ください。

https://sanofi.zoom.us/webinar/register/WN_uDk8V0McT-GvCf4VZe02jQ

mailto:Moriyoshi.Yamamoto@sanofi.com
https://sanofi.zoom.us/webinar/register/WN_uDk8V0McT-GvCf4VZe02jQ

	Slide 1
	Slide 2